
RESOLUCTON CS No 097 t2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Correo Electrónico: consejo. superior@ unsa.edu. ar

ARTÍCULO 4o.- Comuníquese a: L¡c. Villagrán, Facultad de Ciencias de Ia Salud Dirección
General de Personal. Cumplido, siga a Ia menc¡onada Facultad a sus
publíquese en el boletín oficial de esta Universidad.

ct tmtsmo,

ELH
RECTO

UNd\

1\ut
\

o
CONSEJO SUPERIOR

RSR

NACIOIIAL DE SALI-¡
UnlYlr.ld.d dc S¿lt¡

SALTA, 04 de abril de 2025

Expediente No 1 2369/23.-

VlSl-O las presentes actuac¡ones por las cuales la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
SALUD tram¡ta el Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubr¡r un (1)
cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Ded¡cac¡ón Exclusiva para la
Asignatura NUTRICION BASICA - Carrera de Licenc¡atura en Nutrición, y

CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado los trámites previstos en el Reglamento de Concurso de
Profesores Regulares, Res. CS N' 350/87 y mod¡f¡cator¡as.

Que el Jurado se exp¡d¡ó en t¡empo y forma, aconsejando por unanim¡dad la des¡gnación
de la L¡c. Patricia Gricelda VILLAGRÁN, en el cargo mot¡vo de este concurso.

Que, atento a lo establec¡do en el inc¡so b) del artículo 53 del Reglamento v¡gente, el
Consejo Directivo de la citada Facultad, mediante Resolución No 860-24 aprueba el dictamen del
Jurado ¡nterv¡niente y propone la designación del mencionado profesional en el refer¡do cargo,
conforme a la atr¡bución expuesta por el Articulo 117- l¡c.26) del Estatuto Un¡versitario.

Que en el marco a lo establecido por el Art¡culo 57 del Reglamento v¡gente, corresponde
al Consejo Superaor des¡gnar a los Profesores Regulares.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y
Discipl¡na, med¡ante Despacho No 29125,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 20 Sesión Ord¡nar¡a - cont¡nu¡dad en fecha 3 de abril de 2025)

RESUELVE:
ARTICULO 1o.- Designar al Lic. Patricia Gricelda VILLAGRÁN, D.N.l. No 26.544.903, en el
cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Exclusiva para la
Asignatura NUTRICIÓN BÁSICA - Carrera de Licenciatura en Nutrición - FACULTAD DE
CIENCIAS DE LA SALUD, a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y por el término
de cinco (5) años.

ARTICULO 2". - Establecer que la docente designada deberá cumplir sus funciones en la
asignatura motivo de este concurso y/o en cualquiera otra de la m¡sma área o disciplina afín, de
acuerdo a su especialización, necesidades de la Facultad y su dedicación, según lo determine el
Consejo Direct¡vo de la mencionada Unidad Académica.

ARTICULO 3'.- lmputar la presente designación al cargo de Profesor Adjunto, Dedicación
Exclusiva vacante por renuncia de la Lic. Florencia Borelli (Res. CS N" 093/2'1). Cargo
contemplado en la Resolución CS N' 444122, prorrogada por Resolución Rectoral No 2480-24.


